



Q&A informatiebijeenkomst subsidies 2 maart 2023

- **Vraag:** Kun je als je een toekenning hebt uit MDT onderwijs, beter wachten op die regeling of nu gelijk bij MDT 2023 aanvragen. Ik bedoel vervolg MDT onderwijs die ook waarschijnlijk komt.
Antwoord: Wanneer je een lopend MDT-project hebt, kan je óók in de nieuwe subsidieronde aanvragen. Voorwaarde is dat het wel aparte projecten blijven, met een aparte projectadministratie. Of je nu bij de MDT-kort wilt indienen of liever wilt wachten op de MDT-subsidie in het tweede kwartaal is een eigen overweging. Het grote verschil is de omvang van de subsidieaanvraag en de MDT-projecten.
- **Vraag:** Er wordt altijd een maximum bedrag per jongeren gehanteerd. Is er voor jongeren in het voortgezet speciaal onderwijs meer subsidie beschikbaar/of mogen we daar een hoger bedrag aan besteden?
Antwoord: Ja, er is een maximum bedrag per jongere, per MDT-variant. Maximale trajectprijzen zijn niet per se doelgroep afhankelijk maar afhankelijk van welke traject variant je wilt aanbieden. De bedragen en andere specificaties zijn nog niet bekend gemaakt.
- **Vraag:** Kan ik met andere MDT-aanbieders een nieuwe aanvraag doen? Dus samen een aanvraag?
Antwoord Ja, zeker. Sterker nog, een aanvraag indienen moet namens een partnerschap van organisaties. Dat mag met zowel bekende als nog niet bekende MDT-aanbieders.
- **Vraag:** Hoe wordt het MDT-prooflabel hierin meegenomen? Is er dan een verkorte aanvraag mogelijkheid?
Antwoord: De specificaties van de nieuwe subsidieregeling zijn nog niet bekend gemaakt. Dus helaas kunnen we ook nog niets mededelen over hoe het MDT-prooflabel hiermee samenhangt. Het MDT-prooflabel biedt organisaties een soort kwaliteitskeurmerk. Voor meer informatie kijk je op de website van het [MDT-prooflabel](#).
- **Vraag:** Is er een maximum gesteld aan het subsidiebedrag dat aangevraagd kan worden?
Antwoord: Ja, er zullen weer maximum bedragen gesteld worden aan de gehele subsidieaanvraag. De exacte bedragen zijn nog niet bekend.
- **Vraag:** Krijg je weer een budget per jongere die het MDT doorloopt, of komt het budget tot stand d.m.v. de ingediende begroting.

Antwoord: Er zullen maximum bedragen worden gesteld aan de verschillende MDT-traject varianten. Voor elk MDT- project zal een onderliggende begroting noodzakelijk zijn om het project goed uit te kunnen voeren. De exacte bedragen zijn nog niet bekend.

- **Vraag:** Zal het aanvraagformulier straks al inzichtelijk zijn vóóordat de regeling officieel open gaat?

Antwoord: Waar mogelijk zullen we documenten die voor jullie belangrijk zijn, zo vroeg mogelijk proberen te delen. Ons streven is om dat zeker te doen voordat de regeling wordt gepubliceerd.

- **Vraag:** Zijn de aanvullende vragen (van DUS-I) vergelijkbaar met het wederhoor in de eerdere MDT-subsidieronden?

Antwoord: Er kunnen aanvullende vragen gesteld worden bij het indienen, dat gaat over de volledigheid van de subsidieaanvraag. Gedurende de beoordeling kunnen er ook vragen gesteld worden door de externe beoordelingscommissie om de subsidieaanvraag te kunnen beoordelen. Deze vragen zijn inderdaad vergelijken met het wederhoor, zoals dat genoemd wordt bij ZonMw.

- **Vraag:** Bij MDT 2023 hoeft cofinanciering dus niet alleen in de vorm van een geldelijke bijdrage door (externe) partijen? Maar kan dus ook in de vorm van uren inzet?

Antwoord: De specificaties over de vorm van de cofinanciering kunnen we helaas nog niet delen. De verwachting is dat we, net als in alle voorgaande subsidieoproepen, een groot deel van de cofinanciering 'in kind' zal zijn, dus in diensten of goederen mag worden ingebracht.

- **Vraag:** Voor hoeveel jaar kun je MDT aanvragen?

Antwoord: Dat is een specificatie in de subsidieregeling. Alle voorgaande subsidieoproepen kennen een looptijd van twee of drie jaar. De verwachting is dat de volgende subsidieregeling hier niet van zal afwijken.

- **Vraag:** Is dit net als 5a een prestatiesubsidie (kostprijs per traject)?

Antwoord: De subsidieregeling zal worden uitgevoerd worden door DUS-I. De manier van verantwoording is een specificatie van de regeling. In overleg met verschillende partijen hebben we gezocht naar een passende manier van subsidieverantwoording. Zodra hier meer bekend over is, zullen we hierover communiceren.

- **Vraag:** Wanneer wordt de subsidieregeling gepubliceerd?

Antwoord: De subsidieregeling wordt gepubliceerd in het tweede kwartaal van 2023. De deadline voor indiening is nog niet bekend. We streven naar een publicatie aan het begin van het tweede kwartaal (april). Zodra de exacte planning bekend is, zullen wij iedereen hier over informeren.

- **Vraag:** Hoelang zal de subsidie openstaan?

Antwoord: Wanneer de subsidieregeling is gepubliceerd volgt na enkele dagen of weken de openstelling van het subsidieloket, waar je kan indienen. Dit subsidieloket zal naar verwachting twee maanden open staan.

- **Vraag:** Wat zijn de voorwaarden van het partnerschap voor nieuwe partijen in de nieuwe regeling?

Antwoord: Alle instellingen kunnen een subsidieaanvraag doen, met een partnerschap van organisaties. Met dit partnerschap moet een MDT-project alle rollen kunnen vervullen om een MDT-project te kunnen uitvoeren. Denk aan werving van jongeren, begeleiding van jongeren, het uitvoeren van (vrijwilligers-)activiteiten en projectorganisatie. De penvoerder is aanspreekpunt voor DUS-I en verantwoordelijk voor de subsidieaanvraag en de verantwoording.

- **Vraag:** Wat is er nodig om als uitvoerder MDT-penvoerder te worden?

Antwoord: Als je nu uitvoerder bent bij een lopend MDT-project, kan je in de volgende subsidieregeling ook zelf een aanvraag doen, met een nieuw partnerschap. Let wel op of je je verplichtingen die je bent aangegaan in het lopende MDT-project nog wel kan nakomen.

- **Vraag:** Wordt er een vooraanmelding gedaan, zoals bij eerdere oproepen? En wordt de lijst van geïnteresseerde organisaties ook gepubliceerd?

Antwoord: Nee, er is geen vooraanmelding vereist.

- **Vraag:** Komt ook een variant voor een intensieve MDT?

Antwoord: De intensieve variant voor gemeenten, met minimaal 320 uur in maximaal 6 maanden, zit *niet* in de komende subsidieregeling.